no Conselho Regional de Odontologia 

**Cadastro de Reserva 

4- DOS VENCIMENTOS 

4.1- O Médico Clínico Geral receberá, durante o período de contrato, para a carga horária de 20 

(vinte) horas semanais, sendo 04 (quatro) horas diárias o valor de R$ 7.901,96 (sete mil, 

novecentos e um reais e noventa e seis centavos): 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 

Carga Horária Vencimentos 

04 horas diárias R$ 7.901,96 

4.2 O Cirurgião Dentista receberá, durante o período de contrato, para a carga horária de 20 

(vinte) horas semanais, sendo 04 (quatro) horas diárias, o valor de R$ 2.219,96 (dois mil, 

duzentos e dezenove reais e cinquenta e quatro centavos). 

DENTISTA CLÍNICO GERAL 

Carga Horária Vencimentos 

04 horas diárias R$ 2.219,54 

5- DAS ATRIBUIÇÕES ESPECÍFICAS DO MÉDICO 

I – Realizar assistência integral (promoção e proteção da saúde, prevenção de agravos,